
２０２２年１１月１０日 

お得意様 各位 

山 善 製 薬 株 式 会 社 

 

 

包装変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、日頃お世話になっております弊社製品「グリセリン浣腸「ヤマゼン」」ですが、個装箱に

貼付するバーコードラベルの仕様を変更することとなりました。以下に変更内容をご案内させて

頂きますので、ご確認方どうぞよろしくお願い申し上げます。 

今後とも、同製品をご愛顧頂きますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 １．対象製品  グリセリン浣腸「ヤマゼン」（ディスポーザブルタイプ） 

容量 統一商品ｺｰﾄﾞ 変更開始ﾛｯﾄ 使用期限 出荷開始見込 

30mL×20 296-34611-0 Ｂ２Ｋ 2025.11 2022.12上旬 

60mL×10 296-34612-7 Ｂ２Ｋ 2025.11 2022.12下旬 

120mL×10 296-34613-4 （未定） （未定） 2023．1中旬 

 ※今回の変更はディスポーザブルタイプのみで、500mL包装品は変更の対象外です。 

 ２．変更内容  個装箱側面のバーコードシールの文字色変更 

      ※全種類黒文字だったものを、容量ごとに違う色と致します。 

    ※バーコードのコードを示す数字は引き続き黒で印字致します。 

    ※バーコードシール以外の変更はありません。 

以上 

  



参考 包装変更後のシール表記 

 

 

 

 

 

 

 

３０ｍＬ：濃桃色      ６０ｍＬ：青色    １２０ｍＬ：紫色 

 

※旧包装は、色つきで表記している文字が全て黒色で表記しております。 


